РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.10.2017					 п.Балай				 №19-20

О внесении изменений и дополнений
в решение от 30.08.2017 №18-19
«Об утверждении Правил
благоустройства территории
Балайского сельсовета»

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Балайского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, в соответствии со статьей 7 Устава Балайского сельсовета, Балайский сельский совет депутатов, РЕШИЛ:
	1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства территории Балайского сельсовета следующие изменения:
1.1. пункт 4.5.6. изложить в следующей редакции:
	«4.5.6.Запрещается самовольная вырубка деревьев и кустарников, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности.»;
	1.2. пункт 4.5.7. изложить в следующей редакции:
	«4.5.7. Снос крупномерных деревьев и кустарников, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, попадающих в зону застройки или прокладки подземных коммуникаций, установки высоковольтных линий и других сооружений, в границах Балайского сельсовета, производится только по письменному разрешению администрации Балайского сельсовета.»;
	1.3. пункт 4.5.8. изложить в следующей редакции:
«4.5.8. За вынужденный снос крупномерных деревьев и кустарников, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, связанных с застройкой или прокладкой подземных коммуникаций, берётся восстановительная стоимость.»;
	1.4. пункт 4.5.9. изложить в следующей редакции:
«4.5.9. Выдача разрешения на снос деревьев и кустарников, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности производится после оплаты восстановительной стоимости.
Если указанные насаждения подлежат пересадке, выдача разрешения производится без уплаты восстановительной стоимости.
Размер восстановительной стоимости зеленых насаждений и место посадок определяются администрацией Балайского сельсовета.
Восстановительная стоимость зеленых насаждений зачисляется в бюджет Балайского сельсовета.»;
	1.5. пункт 4.5.10. изложить в следующей редакции:
«4.5.10. За всякое повреждение или самовольную вырубку зеленых насаждений, а также за непринятие мер охраны и халатное отношение к зеленым насаждениям, расположенным на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, с виновных взимается восстановительная стоимость поврежденных или уничтоженных насаждений.»;
	1.6. пункт 4.5.11. . изложить в следующей редакции:
«4.5.11. Оценка стоимости плодово-ягодных насаждений и садов, расположенным на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, попадающих в зону строительства жилых и промышленных зданий, производится администрацией муниципального образования.»;
	1.7. пункт 4.5.12. изложить в следующей редакции:
«4.5.12. За незаконную вырубку или повреждение деревьев, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, на территории Балайского сельсовета, виновным лицам следует возмещать убытки.»;
1.8. пункт 4.5.13. изложить в следующей редакции:
«4.5.13. При обнаружении признаков повреждения деревьев, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности лицам, ответственным за сохранность зеленых насаждений, следует немедленно поставить в известность администрацию Балайского сельсовета для принятия необходимых мер.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по социальным вопросам Балайского сельского Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

Председатель Совета депутатов:				Х.Х. Нигомедзянов

Глава сельсовета:							Л.А. Анганзорова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.10.

2017

п.Балай

№

19

-

20

О внесении изменений и дополнений

в

решение от 30.08.2017 №18

-

19

«

Об утверждении Правил

благоустройства территории

Балайского сельсовета

»

В

целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и

порядка на территории

Балайского сельсовета

,

руководствуясь статьями 14,

43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федер

ации»,

«Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства

территории поселений, городских округов, внутригородских районов»

утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно

-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2

017 № 71

1/пр, в

соответствии со статьей 7

Устава

Балайского сельсовета

,

Балайский сельский

совет депутатов

, РЕШИЛ:

1.

Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства

территории Балайского сельсовета

следующие изменения:

1.1. пункт 4.5.6. изложить

в следующей редакции:

«4.5.6.Запрещается

самовольн

ая

вырубк

а

деревьев и кустарников

,

расположенных

на земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности.»;

1.2. пункт 4.5.7. изложить в следующей редакции:

«

4

.5.7. Снос крупномерных деревьев и

кустарников

,

расположенных на

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности

,

попадающих в зону застройки или прокладки подземных коммуникаций,

установки высоковольтных линий и других сооружений

,

в границах

Балайского сельсовета

, производит

с

я

только по письменному разрешению

администрации

Балайского сельсовета

.»;

1.3. пункт 4.5.8. изложить в следующей редакции:

«4.5.8. За вынужденный снос крупномерных деревьев и кустарников

,

расположенных

на земельных участках, находящихся в муниципальной

со

бственности

, связанных с застройкой или прокладкой подземных

коммуникаций, берётся восстановительная стоимость.

»;

1.4. пункт 4.5.9. изложить в следующей редакции: